**De nobis die**

**D**ies apud hebreos dñi  
 prima sabbat sabbat sabbat  
 sabbat quarta sabbat quinta  
 sabbat sex sabbat sabbat apud  
 paganos dies sot dies lune  
 dies martis dies mercurij dies  
 jovis dies veneris dies saturni  
 apud christianos dies dñi sabbat  
 feria in iii v. vii sabbat **De fere die**

**M**os paganorum sabbat est  
 in religione christianorum ut  
 in ipso natalis signata et pñ  
 natalis dñi. ut sicut in baptis  
 ut sicut in anie celebrantur  
 illi sollempnia deorum immo demonum  
 ita nos festitates sanctorum et  
 sunt illi triumphos signata nos  
 victorias martium et roborum

**De pñatibus**

**D**estates de pñatibus  
 secularium verse sunt in  
 honorem spiritualium papa romo  
 augustus et resuribus sabbat  
 pñatibus quorum tres sunt unus  
 in asia apud antiochia alius  
 affrica apud alexandriam  
 tertius in europa apud constan  
 tinopolim equantur pñatibus  
 antiochia regibus alexandriam  
 duabus epi romam. Tercio  
 pñatibus. Tubinis militum abba  
 tes vel pñatibus. Cancellarij  
 pñatibus. Antiochia remuribus  
 deam denuribus. pñatibus  
 uoribus. Thariz sus pñatibus  
 quatermoribus vel triu vñis  
 Eraste qñonatus. aule ia  
 nitores in omnia hostiorij

Carminum i-latores vel comiti  
 vel tragedi sunt acoli lectores  
 cantores et psalmiste **De impatoris  
 susceptione**

**I**mpatoris susceptione est  
 summi iudicij triumphus  
 namq regibus exhibebatur  
 dum pñatibus a pugna virtutibus  
 raptis hostibus virtutes reute  
 vant. Triumphus autem dicitur  
 quikano nūq erat h. q. d. s. p. s.  
 tano impator in victoria  
 reuerentia id e purpura  
 veste amro contexta et corona  
 aurea palmas aurea decorabat  
 sicut curru gemato mures  
 equis et hennibus in capitolium  
 stans summi templi in laudibus  
 celebrabat. senatoribus celebrari  
 multu curru pñatibus immos  
 id e sabbat de victoria raptos  
 pñatibus militibus hinc inde  
 equitibus laudes raptos  
 pñatibus sequete plausu et tam  
 stupudante reges vel pñatibus  
 rapti athenis raptos vñatibus  
 ante curru dicebat. vñatibus  
 raptus manibus pñatibus  
 vñatibus sequebatur. Greges  
 camelos et equos spolia porta  
 tes raptos et pñatibus vñatibus  
 vant. Tota enim civitas  
 coronabat id e aule palmas  
 darsaka tepaaa raptos per  
 plateas suspendebant. deinde  
 spolia victoribus diuidebatur  
 Porro milites qñ in raptos  
 hostes vñatibus palmas

dñi festinus amplectantur et ut  
 grā noui testamēti p̄stātor  
 veteri cognoscat. Responsorū  
 aspiciens in p̄sona iohannis  
 bapt̄e. Adat qui aspiciens alo  
 p̄ m̄ a terra ad celestia po  
 randa dei id ē deitate i carne  
 uenere p̄sonat. Et nebula  
 tota terra regente in infideli  
 tate tota indecam vidit op̄te  
 q̄te obuia ei dixit q̄n viam  
 dñs p̄dicado p̄sonat. Tres vsq̄  
 s̄ ad hoc respōm̄ canūt q̄ p̄  
 per lege et psalmodia et p̄phētia  
 hor totū p̄nūciabat. Tria et  
 tempa s̄ ante legem sub lege  
 sub grā intelligūtū q̄n quibz  
 singul̄ hor futurū p̄dicabat  
 vñ et in 3o versu. Tollite por  
 tab p̄ncipes vras et m̄sibit  
 r̄ g. Qui signatur ē tantat  
 Tres enā versū idē tantatū  
 q̄ p̄ntas q̄n hor respō adora  
 dō et gl̄a p̄i adingitū  
 Responsorū denuo repetitū  
 repent̄ q̄ aduētū x̄pi denuo  
 a fidelibz expectatū. Sicut  
 autem in aspiciens x̄pi dicitas  
 ita in aspiciens honozat  
 x̄pi humilitas. Vñ tantat  
 Ete in quibz reli filij hōis  
 uenit. Quakter dicitas man  
 nata sit q̄m responsorū oñd̄  
 p̄p̄t̄ q̄ gabriel q̄m ad v̄gnē  
 dixit. Ave manā grā plena  
 hor p̄ aplū confirmatū q̄

dixit saluatore expectamq  
 p̄pham quo roborat q̄ ait  
 audite v̄bū dñi gētes. Ete v̄p̄  
 conopiet p̄ lege nichilominq  
 rompbat v̄bi moyses ait. Obter  
 dñe mitte quē misuro es. Et  
 q̄ iam uenit id letent̄ reli et  
 exultet terra. **De omnibz laudibz**  
**M**utuales laudes v̄p̄t̄  
 x̄pi aduentū sonant p̄mū  
 in illa die q̄n montes apli dul  
 cedine p̄dicatorū m̄labant  
 et colles p̄dicatores mel et lac  
 dorthe fluebant. Cui iocundata  
 ē s̄ha s̄on id est ecclia de iudeis  
 hū exultant s̄ha iher̄m id ē  
 ecclia de gentibz. Sicut enā  
 aduentū an̄. Ete dñs uenit  
 et om̄s sancti ei s̄u eo et p̄mū  
 antiphona. Om̄s sanctes q̄n  
 fideles ad aq̄v bapt̄mans  
 uenebant. Sicut enā. Ete uer  
 ap̄ta magna q̄n s̄nouaturū  
 est iher̄m p̄mū ei aduentū  
 hoc an̄e sonat. Spiritus  
 sanctus. Et ne timeas maia fer  
 ales antiphē sunt d̄l̄si. p̄phē  
 s̄rdā d̄m̄ra p̄dica° p̄phēta  
 de x̄pi aduentū ad iher̄m  
 denotat. v̄bi tantat q̄ iher̄m  
 uenit. et n̄tas iher̄m. Et  
 iher̄m surge in 3a d̄m̄ra s̄rdā  
 x̄pi aduentū p̄nūciat. v̄bi tantat  
 Ete apparet dñs in q̄rta  
 d̄m̄ra uerā ḡnau p̄ x̄pi aduē  
 clarat. v̄bi in p̄sona apl̄y

quē

sollemnitatis appellat quia  
 in ea aronem populi ecclesia  
 frequenter Natale itaqz dñi inde  
 dicitur qd in eo xps natus in  
 carne neditur. Cuius natalis  
 in ecclesia celebrat qd olim id  
 solū reges sicut qui sibi natalis  
 celebrabat ideo et nos celebrat  
 ad temporalem natalen qd  
 p eū finis ad eternitatem  
 ideo xps in fine anni voluit  
 qd in sic scto in mundū venit ideo  
 in nocte ei nasci placuit qd clam  
 si sub carne latens venit p q  
 eius natalen dieqz in prolongat  
 qd in ea nudentes ad eternitatis  
 luce vocant. Innotatorum sub  
 persona angelorum cantat a quibus  
 pastores vel pones omne populu  
 ad adorandū natū xpm iuvat  
 Cui in tñ psalmis gaudentes  
 psallunt in letionibus per oia  
 cula prophetarū plaudunt in respo  
 sionibus in angelis canunt. Que  
 responsoria repetunt iuxta  
 in rebus et in terris per har  
 naturitate instrumenta et infer  
 nalia dampnata in primo  
 responsorio in quo gaudet de  
 nra angelorum cantat testamentum  
 an repleti in scto in quo pax  
 vera descendit cantat repa  
 restitū in mō in quo nra  
 quit in regionem nostram  
 liberari recollit in regione vnt  
 moris habitaculu. Et qd hec  
 cuncta tñtas opata non dubia

59  
 148  
 id ad singula responsoria  
 gla pat. cantatur. Neumorum  
 autem tubilatio est harum rez  
 significatio. Cui ineffabiliter  
 fabrica mundi p hñ dei creat  
 id in fabrica mundi neumata  
 tubulat. Idem vero p a catar  
 qui p a vox nascentis hois  
 a p dicitur. Et in sma cūcōe  
 mundi astra matutina deū lau  
 dauert et omes filij dei sñ  
 angeli tubilauerunt. Cuius pñ  
 tubilū p a imitam. Et quia  
 ineffabiliter de vniuersis tñqz  
 sponsa de thalamo pressisse  
 cantat id neumata in tamqz  
 modulatur. Cuius vero ineffabi  
 liter in pane et spū sancto  
 roqz p dicit id neumata in  
 gla pñ tubilat. Et quia ipse  
 a o sñ pñcipiu 2 sñs rōme  
 morat id neumata in a o  
 modulatur. In 2o noctūo pastoz  
 deuotione iroling qd ad  
 bethleē festinasse et ipm in  
 pscpio inuenisse legitur hor  
 maxie per 4 responsoria. Que  
 videt et o magnū eximium.  
 In 3o ipse gaudium et leticia  
 mūdo aduenit id in tano  
 noctūo ecclesia frequēqz altam  
 antiphonis tamqz per euāgē  
 pastoz narra declaratur  
 per quos natus xpi manifestat